Alij econtra (quod mihi probabilius appetat) affirmant ex facultate concessa approbandi resignations ex causa permutationis, datam eis facultatem beneficia resignata conferendi sic Domin. in cap. fin. de officio vicarij. in 6. n. 10. Azor. 2. part. inf. moral. lib. 3. cap. 44. q. 6. Garcia 5. part. de benef. 8. n. 11. & seqq. & alij apud ipsos. Ratio est, quia esto conferre beneficia permutationibus distinguunt ab approbatione permutationis; at ita illi est connexus, vt necessario approbabis permutationem obligatis si beneficia permutationibus conferre, quia sub illa conditione permutation sit. Ergo concessa facultate approbandi permutationem, conceditur facultas beneficia permutationibus conferendi: & hoc probat stylus communiter obseruantur, vt eodem tempore, & eodem contextu, quo admittantur resignations ex causa permutationis, & ipsa beneficia resignata permutationibus conferantur.

14. Quinta difficultas est de beneficiis deuolutis, an quam haec conferri à vicario possint ex facultate concessa omnia ad Episcopum collationem pertinentia confundendi. Dicendum est conferti posse. Quia ea beneficia Episcopus confert iure ordinario, & communiter, ob negotiamentum collatorum inferiorum. Ergo transit illa potestate in vicarium, præcipue cum latè explicanda sit: & ita tener relato Panno, & Rebuff. Azor. 2. part. infit. moral. lib. 3. cap. 44. quas. 2. August. Barbosa 3. p. allegat. 54. num. 62. Escipe, nulli beneficia sint deuoluta ad Episcopum, tanquam sedis Apollonica delegatum, vt contingit ob negligientiam regularem prælatorum, elem. 1. de supplenda negligentia. regularium prælatorum, elem. 9. Non iungit generalis potestas conferendi beneficia ad horum collationem exercitatur, sic Azor. & Barbosa supra. Quod à fortiori procedi oportet collatio beneficiorum competit Episcopo iure speciali, non priuilegio. Quia haec alii communicari non potest. Sic relati doctores.

15. Sexta difficultas, an ex facultate absoluta confundendi be-

beneſia, quæ ad Episcopum pertinet, poſſit vicarius elec-
tiones, & praefationes beneficiorum Episcopo compre-
hendere facere? Negat alios referens Garcia 5. par. de benef. cap. 8.
num. 8. Quia alius est conſerte, & aliud praetentare, seu eli-
geſe, ut manifeste probat textus in cap. cum in illis. 16. §. cum
autem, de prebendis. in 6. ibi, cum autem inter collationem, in-
ſtruionem, & praetentione differenti magna eſſe noſſatur.
Ego ſub potestate conſeruantia aon comprehendunt potestas eli-
gendi, & praetendantis.

Ceterum probabilius cefeo ſub hac potestate abſoluta conſer-
vandi, & potestas eligendi, & praetendantis comprehendendi.
Nam licet collatio, praefatio, electio, & iſtituto diſtinguantur,
neque ſub verbo collationis illi prouifionis modi comprehenden-
dantur. At hoc intelligendum eſt (ut bene notat Gonzalez reg. 8.
Cancell. gl. 16. à num. 8.) in mandatis amboſis, quæ re-
ſtrigenda ſunt, de quibus loquitur textus in cap. cum in illis, fed
non in mandatis, & facultatibus ordinariis, quæ latiffimam habe-
re debent significacionem, qualis hæc potestas eſt: in hiſ enim
ſub verbo conſiderandi omnes prouifionis modi claudi debent, ut
ſatis colligatur ex totore, ut Ecclesiæ. benefice ſine dimittat, con-
ſtran, & ex elem. unica iuſta glōſa, verbo conſeruantur, in ſi-
ſi, & ex elem. formæ viciariatus, num. 11. Azor. 2. p. inſit. mor.
lib. 3. cap. 44. q. 10 Bartol. 3. p. alleg. 54. num. 64. Et hæc à fortiori
procedat, ſi tub verbo prouidendi fuerit data vicarii potestas.
Quia ut optimè probat Gonzalez ſupra gl. 17, hoc verbum lati-
tum habet significacionem, omnesque modos prouifionis proprie-
tate comprehenduntur.